Acutissimus et eruditissimus ille Poenus.⁹

Tertullien estoit bien docte, mais il n'alloit pas voir les Auteurs; il se fioit à ses predecesseurs et les citoit de là, comme d'Irenée, Justin Martyr, qui a esté tres-docte; comme aussi saint Clement Alexandrin qui a esté tres-docte, mais non pas beaucoup au Christianisme.¹⁰

See Justin Martyr, Tatian.

THEOCRITUS. See Poetae Graeci.

THEODORET. Le meilleur Theologien des anciens Grecs.¹¹

THEON OF ALEXANDRIA. Summum virum.¹²

THOMAS MAGISTER. See Phrynichus.

TIBULLUS. Suavissimi Poetae.¹³

Nemo est, qui non eum se intelligere credat. Quia enim character eius planus ac minime morosus est, propterea omnem dubitationem sustulit posse aliquid, quod legenti negotium facessat, in eo reperiri.

¹ *Elench.*, p. 77.

² *A. V.*, p. 219.

³ *T. T.*, animad., p. 117.

⁴ *Ibid.*, p. 114.

⁵ *C. V.*, p. 242.

⁶ *A. V.*, p. 191.

⁷ *F.*, p. xxviii.

⁸ *P. S.*

⁹ *T. T.*, prolegom., f. * 21.

¹⁰ *S. S.*

¹¹ *S. S.*

¹² *E. T.*, p. 74b.

¹³ *A. V.*, p. 210.

Atqui aliter se rem habere, ipsa editione, quam primum nunc nova incude recudimus, omnibus testatum esse volo.¹

See Catullus, Tibullus, Propertius.

TRYPHON. See Critics and Grammarians.

TYRTAEUS. See Poetae Graeci.

TZETZES. Homo gloriae et vanitatis Graecanicae plenus.²

Doctus Graeculus, sed ventosae ostentationis homo.³

Graeculus.⁴

Tzetzes cum Lycophrone, bonus.⁵

ULPIAN. Maximus vir.⁶

VALERIUS FLACCUS. Après Statius, Valerius Flaccus peust tenir rang.⁷

VALERIUS MAXIMUS. Ineptus affectator sententiarum, quanquam non inutilis propter exempla.⁸

Equidem multa notavi apud Val. Maximum non bene Latina, multa etiam inepte affectata, optimum alioqui et utilissimum scriptorem, et quem extare plurimum reip. literariae refert.⁹

VARRO. M. Varronis elegantia et nitore.¹⁰

Politissimo scriptore.¹¹

Tanto scriptore.¹²

Politissimo scriptorem, atque adeo Latinae linguae columen.¹³

Norunt studiosi omnes, quis et quanti pretii sit Varro in Etymologiis.¹⁴

Togatorum doctissimo.¹⁵

Unicum Varronem inter Latinos habemus, libris tribus de Re Rustica qui vere ac *μεθοδικῶς* philosophatus sit; imo nullus est Graecorum, qui tam bene, inter eos saltem qui ad nos pervenerunt. O excellens opus, ex quo qualia ejus reliqua erant opera conjectare quivis potest! Sed quod mirum, non minus in poësi valuisse, fragmenta poëmatum indicant.¹⁶

See Cato, Critics, Critics and Grammarians.

¹ *Cast.*, p. 105.

² *C. V.*, p. 42.

³ *T. T.*, animad., p. 121.

⁴ *Ibid.*, p. 201.

⁶ *C. V.*, p. 132.

¹⁶ *Ibid.*, p. 367c.

⁵ *S. S.*

⁷ *L. F. I.*, p. 284.

¹⁵ *Ibid.*, p. 26: doctissimus togatorum;

⁸ *A. V.*, p. 248.

⁹ *T. T.*, animad., p. 142.

¹⁰ *C. V.*, p. 193.

¹¹ *Ibid.*, p. 226.

¹² *Ibid.*, p. 251.

¹³ *P. S.*

¹² *Ibid.*, p. 226.

¹⁴ *E. T.*, p. 174d.

¹⁶ *Ibid.*, p. 367c. Cf. *Y. V.*, p. 26: doctissimus togatorum; *R.N.*, col. 1532a: doctissimo togatorum.

VELLEIUS PATERCULUS. Optimus scriptor.¹

AURELIUS VICTOR. Il y a de belles choses, il est bon.²

MARIUS VICTORINUS. Acutissimus Grammaticus.³

VIRGIL. Eruditissimum poëtam.⁴

Elegantia Virgiliana.⁵

Eruditio Virgiliana.⁶

Summo poetae.⁷

Divinus vir.⁸

Divinus poeta.⁹

Doctissimus Romanorum.¹⁰

Omnium poetarum principem.¹¹

Les vers d'Homère et de Théocrite tournés par Virgile quelques fois plus heureusement qu'ils ne sont en leur langue.¹²

De Virgilio nunquam loquendum, nam omnes omnium laudes superat.¹³

Quid facient Virgilio, qui nihil pene nisi alienum habet, sed dispositione et inventione aut fecit suum aut melius? ¹⁴

See Lucan, Lucretius.

APPENDIX VIRGILIANA. *Aetna*. Frustra augurantur hoc poema esse Virgilii, quum ex verbis Senecae, Cornelii Severi esse necesse est. Ex quo poemate, quod nobis ex omnium illius scriptoris operum naufragio reliquum est, potes advertere, quantus fuerit ille vir in penetralibus Heliconis.¹⁵

Catalecta. (a) *Ad Venerem* (p. 88). Elegantissimum poemation et Virgilio dignissimum.¹⁶

(b) *Pauca mihi* (p. 90). Elegans poematium.¹⁷

Ciris. Politissimi poematii.¹⁸

Est autem prorsus cultissimum poematium, et quod nulli Latinorum neque nitore, neque elegantia cedat: atque adeo quod venustate sua

¹ C. I., p. 288.

² S. S.

³ T. T., animad., p. 121.

⁴ A. V., p. 30. Cf. *ibid.*, p. 233: doctissimum poetam.

⁵ *Ibid.*, p. 69.

⁶ *Ibid.*, p. 70.

⁷ *Ibid.*, p. 77. Cf. Y. V., p. 179: summo poeta.

⁸ A. V., p. 123.

¹⁴ C. F. B., p. 371.

⁹ *Ibid.*, p. 131.

¹⁵ A. V., p. 86.

¹⁰ F., p. cxliix.

¹⁶ *Ibid.*, p. 233.

¹¹ *Cast.*, p. 51.

¹⁷ *Ibid.*, p. 247.

¹² L. F. I., p. 311.

¹³ P. S.

¹⁸ *Ibid.*, p. 44.

merebat, ut minus ad nos depravatum veniret. Non enim dici potest, quot mendis deformatum vix possit elegantiae suae dignitatem sustinere.¹

Tam culto, ac tam nitido poematio.²

Divino poematio.³

Culex. Quisquis es, memineris non pueri ac tironis secundum eum Grammaticum, sed Virgilii ἀνδρῶν καὶ τελείων te opus legere.⁴

Dirae. Huius poematii auctor est Val. Cato Grammaticus. Quod deprehenditur ex iis, quae de eo scripsit Suetonius Tranquillus: nempe patrimonium suum amisisse bello Sullano: tum amasiam quandam Lydiam celebrasse carminibus suis. Utrunque in hac Ecloga apparet. Nam et Lydiae eius saepe meminit, et amissa bona sua deplorat. Quae fuit unica causa, quare hoc eidyllion Virgilio attribueretur, quod et ipse quoque bello civili agros suos prope Mantuam amisisset. Sed quis sanus unquam hoc poema attribuat Virgilio, etiam si non constaret de nomine auctoris? Hoc dico, non quod malus fuerit poeta Val. Cato (Dii melius), sed quod dissimilis Virgilio. . . . Dividitur autem hoc opusculum in duas partes. Prima continet devotum carmen, plenum imprecationum, et vere quas vocat Horatius Thyestae preces. Secunda tota ad amasiae Lydiae amissionem spectat. Quae quidem quavis egregia sint et luculenta, tamen eorum nitori maxime officunt menda, quae in illis iniuria temporum inoleverunt.⁵

Elegia de Obitu Maecenatis. Hoc opus Epicedium scripsit idem, qui et de morte Drusi ad Liviam, hoc est C. Albinovanus Pedo. Nam sane nimium sinistre quidam iudicarunt, qui id non ab ullo illius felicissimi seculi poeta, sed ab alio potius, qui multo posterior aetate fuerit, exercitationis gratia scriptum esse contendunt. Extiterunt et qui Lactantio propter stili, si Diis placet, affinitatem attribuerent. Primum ego neque Lactantii esse dicebam: neque verum esse, quod ipsi adstruunt, stilum similem esse Lactantiano. Aliter enim, ut ille ait, catuli longe olent, aliter sues. Deinde scriptam esse bono illo seculo non obstare humilem καὶ λιτήν λέξιν. Non enim propterea non pure Latinam esse consequens est. Deinde in hac elegia multa sunt cognitu digna, quae illis Scholasticis poetis in mentem venire non potuissent, certo scio.⁶

¹ A. V., p. 45.

² *Ibid.*, p. 65.

³ T. T., animad., p. 54.

⁴ A. V., p. 4.

⁵ *Ibid.*, pp. 169 f.

⁶ *Ibid.*, p. 262.

Moretum. De auctore vero huius elegantissimi Catalecti, non constat. Neque enim Virgilio esse, satis norunt, qui Virgilium magis quam Grammaticos nostros triverunt. Valde enim confutat eorum iudicium stilus tam diversus a Virgiliano. . . . Sane eruditum admodum, et politum poematum: et non nisi talis poetae, qui, quum eius nomen adhuc lateat, meruerit propter praestantiam suam Virgilio subdititius esse. . . . Stilus ipse planus et candidus. Nihil tumidum: nihil insolens: omnia aequabilia.¹

Priapeia. Iosephus Scaliger Sebastiano Sennetonio suo S. . . . Scis enim quae sequuntur poemata eiusmodi esse, ut eorum omnes fere, nisi si qui penitus pudorem amiserunt, pudeat, pigeatque: flagitiosa, petulantia, obscoena. Equidem sic omnia confiteor: scelestissimi, qui haec in vulgus ediderunt. Execrandum porro seclum illud, in quo turpia scribere hominibus licuerit, cum et turpia facere non prohiberentur. Nam quis haec negare audeat? Cur ergo, inquires, haec vulgas? cur interpretaris? quid minus utile fuit, quam hoc ulcus tangere? Prius dicant velim: an possum ea suppressere, quae tot iam editionibus publicata sunt? deinde quare non licebit mihi, quod omnibus licuit, etiam sanctissimis et doctissimis viris? Postremo quid in interpretatione nostra aut ita suspectum est, ut non tecte, aut ita aperte dictum est, quod non necessario dicendum fuerit?²

ZONARAS. Graeculo.³

ZOSIMUS. Superstitior illo [i.e., Aurelio Victore] Zosimus.⁴

¹ A. V., pp. 158 f.

² A. V., pp. 183 f.

³ T. T., animad., p. 114.

⁴ E. T., p. 39cd.

GENERAL INDEX